

STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2023

Dati in euro

31/12/2023

Dati in euro

31/12/2023

ATTIVO	31/12/2023	PASSIVO	31/12/2023
A) Quote da versare		0 A) Patrimonio netto	
B) Immobilizzazioni		I - Patrimonio libero	
I - Immobilizzazioni immateriali:	€ <u>1.116,08</u>	1) Avanzo (disavanzo) esercizio in corso	€ 14.133,89
Totale	€ <u>1.116,08</u>	2) Avanzo (disavanzo) da esercizi precedenti	-€ 10.175,38
II - Immobilizzazioni materiali:		3) Utile (perdita) esercizio in corso	€ 1.831,15
1) Attrezzature	€ 73.076,79	4) Utile (perdita) da esercizi precedenti	€ 22.122,78
2) macchine elettroniche	€ 219.723,80	5) Riserve statutar	€ -
3) mobili e arredi	€ 14.617,16	Totale	€ <u>27.912,44</u>
Totale	€ <u>307.417,75</u>	II - Fondo di dotazione dell'ente	€ -
III - Immobilizzazioni finanziarie		III - Patrimonio vincolato	€ -
1) altri titoli	€ -	Totale	€ -
Totale	€ -	IV - Disponibilità liquide	
Totale immobilizzazioni (B)	€ <u>308.533,83</u>	1) depositi bancari e postali	€ 34.221,82
C) Attivo circolante		2) cassa	€ -
I - Rimanenze:		Totale	€ <u>34.221,82</u>
1) prodotti finiti e merci	€ -	C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	€ <u>159.227,50</u>
Totale	€ -	D) Debiti	
II - Crediti:		1) debiti vs dipendenti	€ 16.465,64
1) commerciali	€ 34.680,00	2) debiti previdenziali	€ 22.100,14
esigibili entro l'esercizio succes:	€ 34.680,00	esigibili entro l'esercizio successivo	€ 22.100,14
esigibili oltre l'esercizio success	€ -	esigibili oltre l'esercizio successivo	
2) Istituzionali	€ 588.560,52	3) debiti verso fornitori	€ 93.669,05
esigibili entro l'esercizio succes:	€ 574.418,87	esigibili entro l'esercizio successivo	€ 93.669,05
esigibili oltre l'esercizio success	€ 14.141,65	esigibili oltre l'esercizio successivo	
3) Crediti tributari	€ 21.233,69	4) debiti tributari	€ 114.841,91
Totale	€ <u>644.474,21</u>	esigibili entro l'esercizio successivo	€ 75.550,85
III - Attività finanziarie non immobilizzate		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 39.291,06
1) Altri titoli	€ -	5) altri debiti	€ -
Totale	€ -	esigibili entro l'esercizio successivo	
IV - Disponibilità liquide		esigibili oltre l'esercizio successivo	
1) depositi bancari e postali	€ 7.785,32	Totale	€ <u>247.076,74</u>
2) denaro e valori in cassa	€ 840,70	E) Fondo Amm.to	€ <u>302.842,49</u>
Totale	€ <u>8.626,02</u>	F) Ratei e risconti	€ <u>190.353,07</u>
Totale attivo circolante (C)	€ <u>653.100,23</u>	Totale passivo	€ <u>961.634,06</u>
D) Ratei e risconti		CONTI D'ORDINE	
Totale attivo	€ <u>961.634,06</u>	relativi agli impegni e garanzie	
		relativi ai rischi in corso	
		relativi ai beni di terzi presso l'ente	
		relativi a beni presso terzi	

RENDICONTO GESTIONALE ATTIVITA' COMMERCIALE E ISTITUZIONALE 2023

Dati in euro

Dati in euro

Oneri e costi**Proventi e Ricavi**

1) Oneri da attività istituzionali	
1.1) Materiale di consumo	€ 788,42
1.2) Costi per servizi	€ 13.370,65
1.3) Costi per servizi (trasferte)	€ 4.404,14
1.4) Costi promiscui (affitto, tel., etc.)	€ 55.828,88
1.5) Spese personale dipendente	€ 192.886,42
1.6) Spese personale a progetto	€ -
1.7) Prestazioni occasionali	€ 4.230,00
1.8) Prestazioni professionali	€ 120.876,26
1.9) Contributi sociali Inps/Inpgi	€ 59.548,17
1.10) Missioni e rimborsi	€ 26.007,37
1.11) Quote adesione enti	€ 1.776,00
1.12) Diritti d'autore	€ 100.315,38
1.13) Contributi Comitati locali UNC	€ 2.038,00
1.14) Oneri diversi di gestione	€ 18.295,45
1.15) Spese tipografiche	
1.16) Ammortamenti	€ 7.043,82
1.17) Spese per servizi progettuali	€ 25.566,70
1.18) Contributi per progetti altre AACC	
1.19) Accantonamenti	€ 21.774,75
1.20) Imposta sost. 26% (cessione quot	€ -
1.21) Spese LSC	€ 39.602,60
1.22) Irap dell'esercizio	€ 9.501,01
1.23) Sopravvenienza passiva	€ 25.574,86
Totale Oneri da attività istituzionali	€ 729.428,88

2) Costi da attività commerciale	
2.1) Materiale di consumo	€ 31,31
2.2) Costi per servizi	€ 49.752,35
2.3) Costi per servizi (trasferte)	€ 5.950,12
2.4) Costi promiscui (affitto, tel., etc.)	€ 18.404,84
2.5) Spese personale dipendente	€ 76.403,91
2.6) Acc.to Tfr	€ -
2.7) Prestazioni occasionali	€ 1.000,00
2.8) Spese per consulenza	€ 23.345,88
2.9) Spese consulenza amministrativa	€ 36.006,80
2.10) Contributi sociali INPS	€ 23.049,12
2.11) Oneri diversi di gestione	€ 4.113,45
2.12) Spese per consulenza progettuale	€ -
2.13) Diritto Camera Commercio	€ 18,00
2.14) Ammortamenti	€ -
2.15) Ires dell'esercizio	€ 2.408,83
2.16) Irap dell'esercizio	€ 1.686,68
2.17) Perdita su crediti	€ -
Totale Costi da attività commerciale	€ 242.171,29

1) Proventi da attività istituzionali	
1.1) Da soci ed associati	€ 227.183,74
1.2) Da contributi su progetti	€ 347.023,67
1.3) Provvidenze per l'editoria	€ 50.000,00
1.4) Da pubblicazioni e abbonamenti	€ 8.728,80
1.5) Da conciliazioni	€ 67.810,00
1.6) Proventi straordinari	€ 27.053,08
1.7) Altri proventi e ricavi	€ 9.766,87
1.8) Arrotondamenti attivi	€ 4,55
1.9) Sopravvenienza attiva	€ 5.992,06
Totale Proventi da attività istituzionale	€ 743.562,77

2) Ricavi da attività commerciale	
2.1) Da Iniziative Educative	€ -
2.2) Da Ricerche e Studi	€ 10.700,00
2.3) Da Progetti	€ -
2.4) Da Podcast/Guide	€ 49.000,00
2.5) Da Manifestazioni	€ 183.500,00
2.6) Da Corsi Formazione e Concorsi	€ -
2.7) Altri proventi e ricavi	€ 802,44
Totale Ricavi da attività commerciale	€ 244.002,44